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 »سزارین های تقویمی« از شلوغی اتاق های عمل
 تا خطر تولد نوزادان نارس

ایســنا- رئیس انجمن متخصصین زنان و زایمان ایران ضمن مخالفت با 
تنظیم زایمان در تاریخ های لاکچری و رُند، گفت: حد مرز بارداری ســن ۳۹ 
هفته است، بنابراین اگر مادر یا جنین مشکلی نداشته باشند، زایمان زیر سن 
۳۹ هفته نباید انجام شــود.دکتر سودابه کاظمی درباره عوارض مقارن کردن 
زایمان در تاریخ های خاص و رُند، افزود: این امر با ســامت مادر و نوزاد در 
ارتباط است و ما با تنظیم تولد در تاریخ های لاکچری مخالف هستیم. از سوی 
دیگر انجام زایمان در یک روز خاص ســبب ازدحام در اتاق عمل می شود که 
با خستگی نیروها رو به رو می شویم که این امر هم ممکن است سبب افزایش 

احتمال بروز خطا شود.
  کشف ۲۳ میلیارد تومان کالای قاچاق

 در غرب استان تهران
ایرنا- فرمانده انتظامی غرب اســتان تهران گفت: با اجرای اولین مرحله 
طــرح ارتقاء امنیت اجتماعی محله محور، با هدف مبارزه با ســارقان جرایم 
خشن، مالخران و کشف کالای قاچاق در ۶ شهرستان تابعه غرب استان تهران 
در ۷۲ ســاعت گذشته، ۱۳۹ دستگاه خودرو و موتورسیکلت مسروقه کشف 
شــد. ســردار کیوان ظهیری با بیان اینکه پس از اقدامات اولیه و شناسایی 
ســارقان، با هماهنگی مقام قضائی با اجرای بیش از ۴۲۰حکم قضائی، ۹۶۰ 
نفر سارق و مالخر دستگیر شدند، افزود: ۳۷۹ قلم اموال سرقتی کشف و برابر 

تدبیر سردار فرمانده انتظامی کل کشور تحویل مالباختگان شد.
ظهیری همچنین با اشــاره به کشف یک هزار و ۷۴ کیلوگرم انواع مواد 
افیونی، خاطرنشــان کرد: در جریان اجرای این طرح، ۷ باند قاچاقچی مواد 
مخدر از مرزهای کشــور به سمت غرب استان تهران مواد انتقال می دادند و 
یک هزار و ۶۲۳ نفر خرده فروش و قاچاقچی دستگیر و یک هزار و ۷۲۲ معتاد 
متجاهر جمع آوری شدند.وی با اشاره به کشف بیش از ۲۳۰میلیارد ریال انواع 
کالای قاچاق تصریح کرد: در این راستا ۵۱ قاچاقچی عمده نیز دستگیر و ۹۴ 

هزار قلم کالای قاچاق کشف و تحویل مرجع قضائی شدند.
 ایجاد بیش از ۳۵ هزار طرح اشتغال زایی بنیاد برکت 

در مناطق مرزی کشور
مدیرعامــل بنیاد برکــت گفت: بنیــاد برکت در حوزه مرزنشــینان و 
حاشیه نشــینان بیش از ۳۵ هزار طرح اشــتغال زایی ایجاد کرده که در نقاط 
مرزی شــامل ۶۴ شهرستان بوده اســت، همچنین حدود ۶۵۰۰ شغل برای 
کولبران و ســوخت بران در مناطق روستایی اســتان های آذربایجان غربی، 

کردستان، کرمانشاه و سیستان و بلوچستان فراهم کرده است.
 اعتراض داوطلبان به نتایج کنکور بررسی می شود

وزیر علوم در حاشــیه جلسه کمیســیون اصل نود مجلس درخصوص 
بررسی اعتراض داوطلبان کنکور سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به نتایج این آزمون 
گفت: در این نشست پس از بحث و بررسی های زیاد قرار شد اعتراض تعدادی 
از داوطلبان و دانشــجویانی که اعتراضشان به این آزمون بجا است را بررسی 
کنیم. وی تاکید کرد: در مراجع ذی صاحی که قانون تعیین کرده اســت در 

وزارت علوم مورد بازبینی قرار بگیرد و تصمیمات لازم اخذ شود.
 ادعای اعتصاب غذای ۴ متهم در زندان مرکزی ایلام 

صحت ندارد
میزان-دادستان شهرستان دهلران استان ایام در رابطه با شایعه اعتصاب 
غذای چهار متهم در زندان مرکزی ایام، گفت: مســئله اعتصاب غذا به هیچ 
وجه صحت ندارد. بهنام تیرافکــن، در رابطه با جزئیات پرونده این متهمان 
اظهارداشــت: این چهار متهم بعد از اعام عفو اخیــر مبادرت به اخال در 
نظم عمومی و تیراندازی و اخافه مردم کرده اند.متهمان تحت قرار قانونی در 
بازداشت به سر می برند و پرونده آنها در مرحله تحقیقات مقدماتی قرار دارد.

صفحه ۱۰
پنج شنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۲
۲۹ رمضان ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۸۲

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 سؤال اصلی
 زینب: »حــالا فرض می کنیم قراره فــردا نه، پس فــردا رفراندوم برگزار 
کنیم. ســؤال اصلی اینه که نتیجه رفراندومو می پذیرید؟ چون تجربه میگه 

هوچی گری میکنین .«
 سابقه تون خرابه و اعتمادی نیست

 حمید خراســانی: »همینــا که الان از حق رفراندوم حتی به اشــتباه دم 
می زننــد تــو دوره روحانی که ده برابر شــدن دلار و گابی های برجام رو با 
پوست و گوشت شون لمس کردند فریاد میزدند رهبری چرا ورود نمیکنه، چرا 
روحانی رو عزل نمیکنه! رفراندومِ رأی به روحانی و برجامش نمونه  اشتباهی 

بود که هیچ کس گردن نمی گرفت!«
 میزان رای ملت است از نظر برخی اصلاح طلب ها

 ســید: »هر وقت انتخابات را می برید آن انتخابات مظهر مردم ســالاری و 
دموکراسی است، اما هروقت که باختید، مدعی تقلب و مهندسی آرا شدید.در 

واقع از نظر شما وقتی میزان رای ملت است که برنده باشید!«
 وقتی از قدرت جمهوری اسلامی می گیم

 کاربــری با انتشــار این 
تصویر نوشــت: »اســد که 
نرفت هیچ وزیر امورخارجه 
عربستان هم بعد از ۱۲سال 
این قدرت با  رفت سوریه 
اســامی  جمهوری  منازع 
ایران در منطقه اســت که 
رو  برتری  دســت  همیشه 

دارد!«
 خیلی زور داره

 آبنوس: »جواد فروغی مدال آور المپیک مجبور شده تجهیزات اسلحه شو 
بفروشه چون پول تعویض نداشته. مدال آورای المپیکی مون هنوز پاداششون 
رو نگرفتن. مدام براشون تبلیغ میشــه مهاجرت کنن. بعد ۲میلیون دلار از 

جیب بانک ها به مربی خارجی استقال میدن...برای فوتبالِ بی دستاورد!«
 از غرب بگو برام

 کاربری نوشــت: » تو بیمارســتان های انگلیس ۶۵۰۰ تجاوز جنسی طی 
۳ ســال )هفته ای ۳۳تا( اتفاق می افته! اصن چشــم و دل سیری داره غوغا 

می کنه!«
 نظرتون درباره اینا چیه؟

 علی جهان آرا: »هر وقت آمریکا و ناتو برای جنگ های بی پایانش، کشــتار 
بی رحمانه اش، لشکرکشــی مداومش، نابودی یوگوساوی، عراق، افغانستان، 
سوریه، لیبی و...، کمک های بی پایانش به اوکراین، آوارگی ۶۰ میلیون انسان، 
کشــته شدن میلیون ها نفر از ســال ۲۰۰۰ رفراندوم گذاشتند، ما هم به آن 

فکر خواهیم کرد.«
ادعای پوپولیستی 

 رضا یزدان پرست: »پوپولیستی ترین حرف اصاح طلبان برگزاری رفراندوم 
در مسائلی مثل سیاست خارجی است. آنها با قدرت پروپاگاندایی که در داخل 
و خارج دارند بر طبل رفراندوم میکوبند تا از مردم علیه مردم استفاده کنند! 
وگرنه همینها در انتخاباتی که باخته اند یا به مردم توهین می کنند یا به نظام 

اتهام تقلب می زنند.«
 مصطفــی گرجی هم نوشــت: »کدخدا پرســتان آمریکا دوســت میدونن

۲۴۴ ســاله قانون اساســی آمریکا تغییــر نکرده و در طــول این مدت فقط 
تبصره هایی به قانون اساسیش اضافه شده! اونوقت هر وقت در انتخابات شکست 

میخورن، درخواست برگزاری رفراندوم برای تغییر قانون اساسی میدن!«
برکات خانواده پرجمعیت

 یــاس با انتشــار این 
»یکی  نوشــت:  تصویــر 
از مزایــای خانواده هــای 
به  بچه ها  اینه  پر جمعیت 
رشــد فکری هــم کمک 
می کنن. پدر این خانواده 
کارگره و ۴ تا فرزند دارن 

که ۳ تا فرزند بزرگ تر حافظ قرآن و نخبه هستن. از اون خانواده هایی که وقتی 
می بینیشون قند تو دلت آب میشه و حس خوبی داری.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

شمار قربانیان حادثه آتش سوزی 
بیمارستانی در  سه شنبه گذشته در 
پکن، پایتخت چین به ۲۹ نفر رسید.

به گزارش ایسنا به نقل از بی بی سی، 
همچنین تاکنون ۱۲ نفر در ارتباط با این 
حادثه توسط پلیس چین برای بازجویی 
بازداشــت شده اند. بیشــتر قربانیان این 

حادثه نیز از بیماران بستری در بیمارستان بوده اند. این حریق که یکی 
از مرگبارترین آتش سوزی های سال های اخیر است، در حدود ساعت 

۱۳ روز سه شنبه به وقت محلی در بیمارستان چانگ فنگ رخ داد.
مقامــات محلــی چین دیروز )چهارشــنبه( در یــک کنفرانس 
مطبوعاتی گفتند تحقیقات اولیه نشــان می دهد که جرقه های ایجاد 
شده در حین کار باز سازی، باعث اشتعالِ رنگ انبار شده در محل شده 
اســت. در میان بازداشت شدگان مرتبط با این حادثه، مدیر و معاون 
بیمارستان و همچنین رئیس شرکت ناظر بر عملیات نو سازی، هستند.
رسانه های محلی گزارش دادند که آتش نشانان حدود یک ساعت 
پس از رســیدن به محل حادثه حدود ۷۰ نفر را تخلیه و شــعله های 

آتش را خاموش کردند.
گفته می شــود که بستگان بیماران بستری در این بیمارستان به 
خاطر وقوع این حادثه نسبت به نحوه مدیریت بیمارستان خشمگین 

هستند.

 ۲۹ کشته 
در حادثه آتش سوزی 

بیمارستان

چین

تجاوز و آزار جنســی به بیماران در 
اپیدمی  یک  به  انگلیس  بیمارستان های 

تبدیل شده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، پروفسور جو 
فینیکس، استاد جرم شناسی دانشگاه ریدینگ 
انگلیس و عضو شبکه حقوق زنان در گزارشی 
به موضوع حمات جنسی به بیماران در بیمارستان های این کشور پرداخته 

و آن را یک رسوایی ملی خوانده است.
در بخشــی از گزارش وی آمده است:»به گزارش »دیلی میل«، در حالی 
که بیمارســتان ها باید مکان های امنی برای افرادی که در آسیب پذیرترین 
شرایط خود قرار دارند، باشند، حمات جنسی به آنها سبب رقم خوردن یک 

رسوایی ملی در انگلیس شده است«.
بسیاری از بیماران به دلیل بیماری یا دریافت دارو ناتوان هستند و برخی 
از آنها در مســیر درمان بیهوش می شــوند؛ در این حال خانواده و دوستان 
بیماران با توجه به وجود دوربین های مداربسته و محدودیت ساعات ماقات 

به قرار داشتن بیمارشان در محیطی امن اطمینان می کنند.
اما ارقام فاش شــده توسط شبکه حقوق زنان )WRN( نشان می دهد، در 
طول چهار سال گذشته، بیش از سه هزار زن در بیمارستان های انگلیس مورد 

آزار یا تجاوز جنسی قرار گرفته اند و تنها ۴ درصد از مجرمان متهم شده اند.
شبکه حقوق زنان در عین حال تاکید کرد که این آمار نشان دهنده همه 
واقعیت نیستند و آمار واقعی احتمالا فراتر از اعداد ارائه شده باشد، زیرا نه تنها 
این جنایت ها به دلیل سیستم های ناهماهنگ داده ها اغلب گزارش نمی شوند، 
بلکه تعداد افســران پلیس در نظر گرفته شده برای این موضوع بسیار اندک 
اســت؛ واقعیت این است که فقط هشت پلیس اسکاتلندیارد وظیفه پوشش 

دادن مسائل مرتبط در همه بیمارستان های شمال انگلیس را دارند!
عاوه  بر این، تعداد قابل توجهی از این حمات در زمانی اتفاق افتاد که 

بیمارستان ها ظاهرا در حالت آماده باش بودند.
 )FoI( داده هایی که شــبکه حقوق زنــان تحت قانــون آزادی اطاعات
موفق به اســتخراج از نیرو های پلیس شده است، دوره شیوع کرونا را پوشش 
می دهد، که شــامل چندین ماه قرنطینه و کنترل های سخت تر بر دسترسی 
به بیمارستان ها می شود. در دوره مذکور که استفاده از ماسک ها و لباس هایی 
که برای کنترل کرونا ضروری بودند، به شــکارچیان جنســی فرصت پنهان 
کردن هویت خود از قربانیانشان را می داد. از نمونه حمات جنسی به بیماران 
در بیمارســتان های انگلیس می توان به مورد والری کینیل اشاره کرد که در 
۱۶ نوامبر ۲۰۱۸ در بخش ســکته مغزی بیمارستان بلکپول ویکتوریا بر اثر 
تجاوز جنســی درگذشــت. یکی از دلایل تاخیر در افشــای این پدیده، این 
است که بیمارستان ها جزو دسته بندی های مشخص شده در پروتکل گزارش 
پلیس نیســتند؛ چراکه پروتکل تثبیت شده برای ثبت مکان جنایت های با 
ماهیت جنســی، با فهرست قابل توجهی از گزینه ها شامل »خانه شخصی«، 
»خانه مجــرم« و »پارک ها یا دیگر مکان های عمومی باز« اســت و حمات 
جنسی در بیمارســتان ها تحت عنوان »جای دیگر« ثبت می شود. این بدان 
معناســت که حمات جنسی در بیمارســتان های انگلیس به طور جداگانه 
محاسبه نمی شوند. از ۶ هزار و ۵۳۹ مورد آزار و تجاوز جنسی گزارش شده به 

پلیس، فقط ۲۶۵ نفر در رابطه با این جرایم متهم یا احضار شده اند.

 اپیدمی جنایت های جنسی 
در بخش

 مراقبت های بهداشتی

ا نگلیس

جزئیــات تعرفه های خدمات پزشــکی، 
تشخیصی و  پرســتاری سال 140۲ در هیئت 

وزیران تصویب و اعلام شد.
به گزاش خبرگزاری تسنیم، جزئیات تعرفه های 
خدمات پزشکی، تشخیصی و  پرستاری سال ۱۴۰۲ 
با ۲۵ درصد رشد نسبت به تعرفه های سال گذشته 

در هیئت وزیران تصویب و اعام شد.
بر اســاس اباغیــه هیئت وزیــران مصوب ۲۹ 
فروردین ۱۴۰۲ در بخش خصوصی ویزیت پزشکان 

عمومی ۹۰ هزار تومان، ویزیت پزشک متخصص ۱۳۵ 
هزار تومان، ویزیت پزشک فوق تخصص ۱۷۲ هزار 
تومان، ویزیت متخصص روانپزشکی ۱۷۹ هزار تومان، 
ویزیت فوق تخصص روانپزشــکی ۲۰۴ هزار تومان، 
نرخ ویزیت کارشناسان ارشد پروانه دار در رشته های 
پیراپزشکی ۷۳ هزار تومان و ویزیت کارشناسان این 

رشته ها ۶۳ هزار تومان تعیین شد.
مطابق این مصوبه، پزشکان عمومی با سابقه بالای 
۱۵ سال می توانند ۱۵ درصد بیش از تعرفه مصوبه 

حق ویزیت دریافت کنند. همچنین در بخش هتلینگ 
بیمارستان های خصوصی هزینه یک شب اقامت در 
اتاق یک تخته بیمارســتان درجه یک ۴ میلیون و 
۲۶۰هزار و ۶۰۰ تومان، اتاق دو تخته بیمارســتان 
درجه یک ۳ میلیون و ۳۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان، اتاق 
سه تخته و بیشتر بیمارستان درجه یک خصوصی ۲ 
میلیون و ۳۶۶ هزار و ۸۰۰ تومان، تخت ســوختگی 
خصوصی ۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان ، تخت ICU و 
CCU در بیمارستان درجه یک خصوصی ۵ میلیون و 

۴۴۳ هزار و ۸۰۰ تومان تخت NICU در بیمارستان 
درجــه یک ۸ میلیون و ۵۲۰ هــزار تومان و هزینه 
یک شــب اقامت در بخش مراقبت ویژه سوختگی 
در بیمارستان درجه یک خصوصی ۹ میلیون و ۴۶۶ 

هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شد.
بر اســاس این مصوبه، سهم پرداختی بیمه های 
پایه برای خدمات ســرپایی معادل ۷۰ درصد تعرفه 
 بخــش دولتی اســت و در بخش بســتری معادل

۹۰ درصد تعرفه بخش دولتی است.

بزرگ گفت:  پلیس راهور تهــران  رئیس  
از ســاعت ۲4 بامداد روز عیدفطر تمهیدات 
ترافیکــی در اطراف مصلای تهــران اعمال 

خواهد شد.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، ســردار 
اعمــال  درخصــوص  حمیــدی  محمدحســین 
محدودیت های ترافیکی شهر تهران در روز عیدفطر 
اظهارداشــت: پلیس طرح ترافیکی خود را شــامل 
پارکینگ ها ، مســیرهای توقف و مسیرهای تردد و 
مسیرهای جایگزین را برای تردد هموطنان طراحی 
و پیش بینی کرده اســت. حمیدی با اشاره به اینکه 
پلیس از شــب قبل از عید فطر از ســاعت ۱۲ شب 
در مسیرهای تعیین شده مستقر و تردد و توقف در 
اطراف مصلی ممنوع خواهد شــد افزود: خودروهای 
پارک شــده در اطراف مصلی نیز با جرثقیل جابه جا 
خواهند شــد. وی با بیان اینکه امسال در مقایسه با 
سال های قبل تعداد پارکینگ ها افزایش پیدا کرده 
است گفت: در ضلع شمالی مصلی، چهار پارکینگ 
بزرگ برای اســتفاده هموطنان در نظر گرفته شده 
اســت و با توجــه به اینکه امســال پارکینگ ضلع 
جنوبی مصلی معروف به چهل سرا برای خودروهای 
امدادی و ستاد گمشدگان تعبیه شده است، این مکان 
برای مردم عزیز اســتفاده نخواهد شد و مردم صرفا 
از پارکینگ های ضلع شــمال و شمال غربی مصلی 

استفاده کنند.
  خدمات رسانی رایگان مترو پایتخت به نمازگزاران

جزئیات ارائه خدمات رایگان ناوگان حمل ونقل 

عمومی در تهران همزمان با روز عید فطر اعام شد.
مدیرعامل شــرکت بهره بــرداری متروی تهران 
گفت: متــروی تهران به منظور تســهیل در تردد 
نمازگزاران به محل اقامه نماز عید در مصای بزرگ 
امام خمینی)ره(، سرویس دهی در تمام خطوط مترو 

را افزایش می دهد.
بنا براعام مدیریت ارتباطات شرکت بهره برداری 
متروی تهران و حومه، مسعود درستی با بیان اینکه 
خدمات رســانی در خطوط درون شهری از ساعت ۵ 
صبح آغاز می شــود، افزود: در این روز تعداد حرکت 
قطارها نســبت به برنامه عادی در روزهای تعطیل 
افزایش می یابد که در این راســتا سرفاصله حرکت 
قطارهــا در خــط یک و ۲ از ۷ دقیقــه به ۵ دقیقه 

کاهش پیدا خواهد کرد.
درستی با اشاره به اینکه سرفاصله حرکت قطارها 
در خــط ۳ مترو از ۱۰ دقیقه بــه ۶ دقیقه کاهش 
می یابد، افزود: ســرفاصله حرکت قطارها در خط ۴ 

مترو هر ۵ دقیقه یک بار خواهد بود.
وی همچنین از کاهش سرفاصله حرکت قطارها 
در خــط شــش از ۱۵ بــه ۱۰ و در خــط هفت از 
۱۴ بــه ۱۲ دقیقه خبــر داد و تاکید کرد: از ابتدای 
ســرویس دهی مترو تا پایان نماز عید، امکان سوار 
یا پیاده شــدن مســافر در ایســتگاه شهید بهشتی 
وجود ندارد و شــهروندان برای حضــور در مصلی 
تنها می توانند از ایســتگاه مصلی امام خمینی)ره( 
در خط یک اســتفاده کنند. درستی بیان داشت: با 
توجه به عدم امکان پیاده شدن مسافران در ایستگاه 

شــهید بهشتی، به منظور رفاه حال شهروندان خط 
سه مترو، هماهنگی های لازم با سازمان تاکسیرانی 
برای انتقال مسافران از ایستگاه  سهروردی به مصلی 

انجام شده است.
 خدمات رایگان اتوبوسرانی تهران به نمازگزاران 

در عید فطر
روابط عمومی شــرکت واحد اتوبوسرانی تهران 
هــم  اعام کرد: بــرای آرامش خاطــر و رفاه حال 
شــرکت کنندگان در این مراسم که در محل مصلی 
حضرت امام خمینی)ره( برگزار می شود، با آمادگی 
کامل نــاوگان ضمن تخصیص نــاوگان مخصوص 
مراســم و برقراری سرویس های دربستی از مساجد 
و پایگاه های بســیج مناطق ۲۲ گانه سطح شهر، از 
ســاعت ۵ و ۳۰ دقیقه بامــداد از ۲۴ مبدا و میدان 
اصلی به شــرح زیر اقدام به جابه جایی شــهروندان 
گرامی می نماید: چهارراه تهرانپارس، پایانه شمشیری، 
یافت آباد، شــهرک ولی عصر )عج(، شادآباد، میدان 
خراســان، پایانه خاوران، شهرک شهید بروجردی، 
حکیمیه، شهرک شهید محاتی، تجریش، پایانه علم 
و صنعت، میدان رسالت، میدان نبوت، میدان راه آهن، 
بــازار دوم نازی آباد، ابوذر، میدان انقاب اســامی، 
میدان آزادی، فلکه دوم صادقیه، شــهرک شــهید 
باقری، تهرانســر، فلکه ســوم دولت آباد و ۱۳ آبان 

)شهید رجایی(.
لازم بــه ذکــر اســت، در پایان این مراســم، 
شرکت کنندگان به مبادی و میادین اولیه، بازگردانده 

خواهند شد.

به کارگیری ۱۵۰ تاکسی ون رایگان
 برای خدمات رسانی به نمازگزاران عید فطر

روابط عمومی ســازمان مدیریــت و نظارت بر 
تاکســیرانی شــهر تهران نیز اعام کرد:در راستای 
حضورگسترده مردم در مراسم نماز عیدسعید فطر، 
ســازمان تاکسیرانی تعداد ۱۵۰ دستگاه تاکسی ون 
را آماده سرویس رسانی به نمازگزاران کرده است که 
از ساعت ۴ بامداد روز عید سعید فطر آمادگی دارند 
تا نمازگزاران را به طور رایگان از مســیرهای زیر به 
محل برگزاری نماز انتقال دهند: »مســیر شماره۱: 
متروی شهید مفتح- شهید مطهری؛ مسیر شماره۲: 
تقاطع سهروردی- شــهید بهشتی؛ مسیر شماره۳: 
درب شــمالی پارکینگ بیهقی؛ مســیر شــماره۴: 
درب ضلــع جنــوب پارکینگ بنیاد مســتضعفان؛ 
مسیر شماره۵: پارکینگ حکمت صدرا)گلگشت۱(؛ 
مسیر شماره۶: تونل حکیم؛ مسیر شماره۷: بزرگراه 
شهید حقانی- شهید همت؛ مسیر شماره۸: میدان 
آرژانتین-اقاقیا؛ مسیر شــماره۹: پارکینگ حکمت 
صدرا )گل گشــت۲(؛ مسیر شماره۱۰: درب شمالی 

پارکینگ بنیاد مستضعفان«.
مسئولیت ستاد گمشدگان به سازمان تاکسیرانی 
شــهر تهران محول شده اســت، تعداد ۱۰ دستگاه 
تاکســی نیز به صورت رایگان در پارکینگ چهل سرا 
مســتقر و آماده خدمت رســانی هستند. همچنین 
۸ دســتگاه خودروی تاکســی نیز برای ســرویس 
 رســانی به بیمارســتان های تهــران درنظر گرفته 

شده است.

خدمات رسانی اتوبوسرانی و مترو پایتخت به نمازگزاران رایگان است

اعمال ممنوعیت تردد و توقف در اطراف مصلای تهران 
در روز عید فطر 

نرخ تعرفه های پزشکی سال ۱۴۰۲ اعلام شد

اخبار کوتاه اجتماعی

فنی  معاونت  استناد درخواست شماره 779 مورخ 1402/01/17  به  دارد  نظر  شهرداری شهریار در 
برآورد  با  وائین(  منطقه  مکانیزه  عمومی)آسفالت  مناقصه  در خصوص  شهرداری  عمرانی 
اولیه 71/586/295/000 ریال با شماره فراخوان 2002093897000008 در سامانه 
نسبت به انتخاب پیمانکار اقدام نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید جهت دریافت 
اسناد مناقصه به شرح ذیل تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارک 

الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس مراجعه نمایند.
و  اول  نفرات  می باشد. سپرده  ریال   3/580/000/000 مناقصه:  مبلغ سپرده شرکت در   )1
دوم مناقصه تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد.)سپرده بصورت واریز نقدی به 1 حساب 
سپرده اشخاص شهرداری و یا ضمانت نامه بانکی( 2( سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به واگذاری در 
هزینه درج  یا قبول پیشنهادات مختار است. 4(  3( شهرداری در رد  اسناد مناقصه درج گردیده است. 
آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 5( متقاضیان می بایست دارای حداقل رتبه 5 در رشته راه و باند 
از سازمان برنامه و بودجه کشور باشند. 6( مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1402/01/31 تا تاریخ 
1402/02/09 ساعت 13/00 از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت. 7( مهلت ارائه پیشنهادات تا ساعت 
13/00 مورخ 1402/02/19 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت. 8( زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 
 14/30 مورخ 1402/02/20 در محل: شهریار- میدان نماز- جنب پایانه 22 بهمن- شهرداری شهریار. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/31 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/07

مناقصه عمومی- نوبت اول

محمدصادق کولی وند- شهردار شهریار

واریز  از  بهزیستی کشــور  رئیس سازمان 
کمک هزینه معیشتی به افراد تحت پوشش این 

سازمان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان بهزیســتی، 
علی محمد قادری گفت: در آســتانه عید فطر فارغ 
از مســتمری که قانونگذار برای افراد تحت پوشش 
بهزیستی درنظر گرفته است مبلغ ۲۷۰ تا ۸۰۰ هزار 
تومان به عنوان کمک هزینه و هدیه به حساب بیش 
از یک میلیون و ۳۰۰ هزار خانوار تحت پوشش واریز 
شد. قادری با بیان اینکه طبق مصوبه قانون سنواتی 
بودجه مرتبط با ۱۴۰۲ مســتمری جامعه هدف ۴۰ 
درصد افزایش یافته است، افزود: در پایان سال ۱۴۰۱ 
بیش از ۲۷۰ هزار خانوار افراد پشت نوبت وارد چرخه 
حمایتی بهزیستی شدند که از این تعداد ۲۴۷ هزار نفر 
دارای معلولیت هستند. وی درخصوص آخرین آمار 
زنان سرپرست خانوار پشت نوبت تحت پوشش، یادآور 
شد: سال گذشته تمامی زنان سرپرست خانوار واجد 
شرایط پشت نوبت، پذیرش شـدند و در حال حاضر 

زمان انتظار برای متقاضیان به صفر رسیده است.

رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر:

افزایش نرخ کرایه ناوگان حمل ونقل عمومی تهران از اول اردیبهشت اعمال خواهد شد
رئیس کمیســیون حمل ونقل شورای شهر 
تهران اعــلام کرد: افزایش بهای بلیت مترو و 
اتوبوس و کرایه تاکسی از اول اردیبهشت ماه 

اجرایی خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، جعفر تشکری هاشمی 
درباره افزایش و میزان بهای بلیت مترو گفت: کمترین 
بهای کارت بلیت مبلغ دار برای مسافران داخل شهری 
و با مســافت طی شده تا ۲ کیلومتر مبلغ ۲۸،۵۰۰ 
ریال است و متناسب با افزایش طول سفر و به ازای 
 هــر کیلومتر، ۱۴۷ ریال به نرخ کرایه اضافه خواهد 

شد.
تشکری هاشمی افزود: میزان افزایش نرخ کرایه 
ســفرهای با مسافت بالاتر از ۳۴ کیلومتر برای سال 
۱۴۰۲ معادل نرخ کرایه سفر با مسافت تا ۳۴ کیلومتر 
خواهد بود، بهای کارت بلیت مبلغ دار برای مسافران 

حومه ۳۷،۷۳۰ ریال، ایســتگاه شهید سپهبد قاسم 
سلیمانی )هشتگرد( ۸۲،۰۰۰ ریال و برای مسافران 
ایستگاه فرودگاه امام خمینی )ره(۵۰۰، ۱۳۶ ریال 

است.
وی دربــاره بهای بلیت اتوبوس ها بیان داشــت: 
کرایــه دریافتی برای خطوط اتوبوس تندرو با طول 
بیــش از ۱۵ کیلومتر مطابق خطوط ۱۵ کیلومتری 
و بــرای خطوط اتوبوس عــادی با طول بیش از ۲۰ 
کیلومتر مطابق خطوط ۲۰ کیلومتری محاســبه و 

دریافت می شود.
عضو شورای شــهر تهران ادامه داد: در خطوط 
اتوبوس تندرو بخش عمومی نرخ پایه ورودیه مبلغ 
هزار و ۸۰۰ تومان تا پیمایش ۵ کیلومتر است و به 
ازای هر ۵ کیلومتر ۴۰۰ تومان اضافه خواهد شــد 
همچنین در خطوط عــادی بخش خصوصی مبلغ 

ورودیه هزار و ۸۰۰ تومان تا پیمایش ۲ و نیم کیلومتر 
اســت که به ازای هر ۲ و نیم کیلومتر ۴۰۰ تومان 

اضافه خواهد شد.
تشکری هاشــمی درباره میزان بهای کرایه های 
تاکسی گفت: تغییرات قیمت خطوط تاکسی نسبت 
به سال جاری به طور متوسط از حداقل ۴۵ درصد تا 
حداکثر ۶۰ درصد تعیین شده است و بر اساس مصوبه 
شورای شهر به شهرداری تهران اجازه داده می شود در 
مسیرهای دارای شیب تا سقف ۱۰ درصد به کرایه 
تاکســی های خطی اضافه کند همچنین در ساعات 
اوج ترافیک نیز تا سقف ۲۵ درصد به کرایه ها اضافه 
خواهد شــد و ساعات اوج ترافیک توسط شهرداری 
تهران سازمان حمل ونقل و ترافیک تهران مشخص 

خواهد شد.
وی افزود: در شــرایط آب و هوایی نامساعد نیز 

تا سقف ۱۵ درصد به کرایه ها اضافه خواهد شد که 
اجرای این تبصره منوط به ایجاد سیستم حمل ونقل 

هوشمند مناسب برخط خواهد بود.
به گفته رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل 
شــورای شــهر تهران، افزایش بهــای بلیت مترو و 
اتوبوس و کرایه تاکسی از اول اردیبهشت ماه اجرایی 

خواهد شد.
 تک نرخی شدن کرایه تاکسی ها

ری  ا خبرگــز رش  ا گــز بــه  همچنیــن 
صداوسیما،تشکری هاشــمی گفــت: فقط یک نرخ 
کرایه تاکسی برای ظرفیت ۴ مسافر تعیین شده است 
و دیگر کرایه هــای دو نرخی وجود ندارد.کرایه های 
دو نرخی برای زمان شــیوع کرونا بود که رانندگان 
به علت رعایت فاصله اجتماعی باید به جای ۴ نفر ۳ 

نفر مسافر سوار کنند.

بیماران بستری چگونه مشمول تخفیف می شوند؟

جزئیات اجرای سراسری برنامه »پزشک خانواده« از ابتدای اردیبهشت
وزیر بهداشــت ضمن تشــریح جزئیات 
ابتدای  از  خانواده«  »پزشــک  برنامه  اجرای 
اردیبهشت ماه سال جاری، از کاهش پرداخت 
از جیب بیماران بستری که از این مسیر پذیرش 

می شوند، خبر داد.
بهرام عین اللهی دربــاره جزئیات اجرای برنامه 
پزشــک خانواده و نظــام ارجاع از ســال جاری به 
خبرگزاری تسنیم گفت: »پزشک خانواده« ترجمه 
مناســبی از Family Medicine نیست زیرا منظور از 
کلمه Medicine در این عبارت، صرفاً پزشک نیست 
بنابراین بهتر اســت نام آن را »ســامت خانواده« 
بگذاریم چرا که این فقط پزشک نیست که می تواند 
باعث سامت خانواده شود بلکه نیروهای بهداشتی 
و مراقبین ســامت نیز می توانند قبل از اینکه فرد 
بیمار شــود از بروز آن پیشگیری کنند. عین اللهی 
افزود: ما تمام تمرکز را در برنامه پزشک خانواده روی 
پایگاه های سامت و مراقبین بهداشتی قرار داده ایم تا 
بتوانیم وضعیت سامتی همه افراد را ارزیابی کنیم.

وی ادامه داد:  شــعار ما این است که »هر ایرانی 
باید یک مراقب بهداشــت داشته باشد« و ما در این 
برنامه به دنبال تحقق این شعار هستیم؛ الزامی ندارد 

که این مراقب سامت حتماً پزشک باشد بلکه سایر 
نیروهای کادر بهداشــتی و درمانی نیز قرار است در 
این برنامه، وضعیت سامتی افراد را پایش کنند و در 
صورت نیاز او را به پزشک ارجاع دهند. وزیر بهداشت 
اعام کرد: در راستای اجرای پزشک خانواده و نظام 
ارجاع، قرارگاه پزشک خانواده تشکیل شده است و 
از ابتدای اردیبهشــت ماه برنامه پزشک خانواده در 
سراسر کشور با اولویت مناطق محروم اجرا خواهد شد.

 چگونگی پایش سلامت مردم و ارجاع بیماران
 در برنامه پزشک خانواده

عین اللهــی با بیان اینکه در ســال ۱۴۰۱ نظام 
ارجاع و پزشک خانواده در تمام روستاها و شهرهای 
زیر ۲۰ هزار نفر کشور اجرا شد، اظهارداشت: هدف 
ما از اجرای برنامه پزشــک خانــواده و نظام ارجاع، 
تقویت نظام شبکه بهداشتی در کشور است؛ در این 
برنامه به مراقبین سامت بسته های مختلف خدمات 
سامت آموزش داده می شود تا به جلوگیری و کنترل 
بسیاری از بیماری ها مانند بیماری های قلبی ـ عروقی، 
دیابت و بیماری های عفونی بپردازند. در صورتی که 
فردی دچار بیماری شــد مراقب سامت بیمار را به 
پزشــک سطح یک که عمدتاً پزشک عمومی است؛ 

ارجاع می دهد. در صورتی که پزشک عمومی توانایی 
درمان بیمار را داشت او را درمان می کند و در صورت 
نیاز بیمار به مراجعه به متخصص، بیمار را به پزشک 
متخصص ارجــاع می دهد. وی ادامه داد: پزشــک 
متخصص بیمار را درمان می کند یا در صورت نیاز، 
او را برای بستری در بیمارستان ارجاع می دهد. پس 
از انجام ویزیت هرگونه اقدامی که توسط متخصص و 
فوق تخصص انجام شود، اعم از تجویز دارو، آزمایش، 
صدور دستور بستری و یا ارجاع به متخصص دیگر، 
همگی در قالب اسناد الکترونیک به پزشک خانواده 
در همان لحظه منعکس می شــود تا وی در جریان 
روند بیماری و درمان فرد قرار گیرد. برای اینکه این 
روند به خوبی انجام شود نیاز به یک سامانه الکترونیک 
داشتیم که در این راستا نیز در روزهای اخیر سامانه  
نظام ارجاع رونمایی شد که با استفاده از آن می توان 

روند ارجاع بیمار را به خوبی انجام داد.
 تخفیف برای بیماران بستری شده از مسیر ارجاع

وزیر بهداشت گفت: برای بیمارانی که از این مسیر 
پذیرش شوند میزان پرداخت از جیب کاهش می یابد 
و در صورتی که بیمار از طریق نظام ارجاع بســتری 

شود مشمول تخفیف خواهد شد.

افزایش قابل توجه آمار مبتلایان به مالاریا در سیستان و بلوچستان
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: 
آمار مالاریا در سیستان و بلوچستان امسال 

افزایش قابل توجهی یافته است.
به گزارش ایسنا، حبیب غزنوی در شورای مبارزه 
با بیماری مالاریا اظهارداشت: در فروردین ۱۴۰۱ در 
مجموع ۱۴ مورد مبتا به مالاریا در ســطح استان 
 شناســایی شــده این در حالی اســت که از ابتدای

ســال جاری تا امروز در مجموع ۱۳۳ مورد مبتا به 
مالاریا در شهرهای زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی 

زاهدان شناسایی شده است.
غزنوی با اشاره به گرم شدن هوا و بارندگی اخیر 
صورت گرفته در ایران و پاکستان افزود: آمار مالاریا 
در سیستان و بلوچســتان امسال به دلیل بارندگی 
صورت گرفتــه و ترددهای غیرقانونی اتباع خارجی 
و قاچاق ســوخت از مرزهای شرقی نسبت به سال 

گذشته افزایش قابل توجهی یافته است.
وی با بیان اینکه در ســال جاری خوشــبختانه 

هیچ گونــه فوت ناشــی از این بیماری در اســتان 
نداشته ایم به شناسایی یک هزار و ۲۵۱ مورد مبتا 
به مالاریا در ســال ۱۴۰۱ در سیستان و بلوچستان 
اشاره کرد و گفت: خوشبختانه با شناسایی به موقع 
این موارد و تحت درمان قرار گرفتن آنان هیچ گونه 
 فوت ناشــی از این بیماری در ســال گذشــته نیز 

نداشته ایم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان بیان داشت: 
شهرستان سراوان و سیب و سوران به علت هم مرزی 
با کشور پاکستان و همچنین ترددهای غیر قانونی، 
بیشترین موارد ابتا را در بین شهرستان های تحت 

پوشش دانشگاه داشته است.
غزنوی با بیان اینکه عائم این بیماری تب، لرز، 
عرق، درد ستون فقرات، تهوع و استفراغ، زردی چهره 
و عطش فراوان است اظهارداشت: از هم استانی های 
عزیــز تقاضا داریم در صورت داشــتن این عائم به 
نزدیک ترین مرکز بهداشتی و درمانی مراجعه کنند.

وی تاکید کرد: مردم در مناطقی که مالاریا شایع 
هست از خوابیدن در فضای باز خودداری، پوست خود 
را بپوشــانند و پنجره ها و دیوارهای خانه خود را به 

حشره کش آغشته کنند.
رئیس  دانشگاه علوم پزشکی زاهدان ابرازامیدواری 
کرد که با آگاهی بخشــی و آموزش به مردم و انجام 
عملیات های سمپاشی، لاروکشی، مه پاشی و تشدید 
بیماریابی شاهد کاهش موارد مثبت بیماری مالاریا 

باشیم.
غزنوی گفت: مســئولان بهداشــت و درمان در 
سیستان و بلوچســتان عاوه  بر توزیع پشه بند در 
مناطق مرزی، مه پاشــی کانون های شیوع مالاریا، 
توزیع بسته آموزشی و نصب بنر در سطح روستاها و 
همچنین برگزاری جلسات هماهنگی با دهیاری ها و 
شوراهای اسامی و آموزشی برای روستاییان در نظر 
دارند تیم های مراقبت بهداشــتی را در مرزهای غیر 
رسمی استان مســتقر کنند تا شاهد کاهش شیوع 

این بیماری در اســتان باشیم. وی افزود: ۶۱ درصد 
از موارد ابتا مالاریا در سیستان و بلوچستان از نوع 

خطرناک و کشنده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان ادامه داد: با 
توجه به اندمیک بودن بیماری مالاریا در سیســتان 
و بلوچستان در تمامی مراکز خدمات جامع سامت 
و خانه های بهداشت روستایی لام خون مالاریا و در 
برخی مراکز میکروسکوپیســت های مالاریا و کیت 

تشخیص سریع این بیماری وجود دارد.
غزنوی افزود: افرادیکه دارای تب لرز، ضعف بدن، 
سردرد و ســابقه تردد در مناطق مرزی پاکستان را 
دارند حتما به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه کنند 
زیرا تاخیر در شناسایی و عدم درمان بیماری مالاریا 

باعث مرگ فرد مبتا می شود.
وی اظهارداشت: هم اینک در مراکز خدمات جامع 
سامت در سیستان و بلوچستان کیت های تشخیص 

سریع بیماری مالاریا وجود دارد.

واریز »هدیه« بهزیستی 
برای مددجویان تحت پوشش 

در آستانه عید فطر

خشکسالی تولید غلات را در اسپانیا 
تهدید می کند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، شبکه 
تلویزیونی یــورو نیوز گــزارش داد به دلیل 
خشکســالی طولانی، اســپانیا احتمالا دیگر 
شــاهد کشــت گندم و جو نخواهد بود. این 
روندی اســت که تقریباً در سراسر این کشور 

مشهود است. دولت به منظور ارزیابی اوضاع خواستار برگزاری یک نشست با 
اعضای کمیته ملی مقابله با خشکسالی در روز چهارشنبه شده است.

سرجیو ویسنته سرانو از موسسه زاراگوزا گفت: اگر بارش باران طی چند 
روز بهبود نیابد که البته چنین انتظاری نمی رود، می توانیم توقع داشته باشیم 
تولید محصولات کشاورزی به ویژه غات زمستانه به صورت قابل توجهی از 
بین برود. اگر این روند همچنان ادامه داشــته باشد، به صورت منطقی باید 
انتظار داشــت در صورت از بین رفتن کشت این محصولات و قیمت هایی که 

شاهدش هستیم، قیمت این اقام همچنان افزایش خواهد یافت.

 تهدید خشکسالی 
برای

 تولید غلات

اسپانیا

بــه گفته ســخنگوی شــهرداری 
نیویورک، بر اثر ریزش یک پارکینگ در 
منطقه منهتن نیویورک یک نفر کشته و 

پنج نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش خبرگزاری مهــر، طبق اخبار 
منتشر شــده در رسانه ها، حدود ساعت ۴ بعد 
از ظهر ســاختمان ســه طبقه ای در فاصله نه 
چندان دوری از تالار شــهر و پل بروکلین و در حدود یک کیلومتری بورس 

نیویورک ریزش کرد.
بر اثر ریزش این ساختمان یک نفر کشته و پنج نفر دیگر زخمی شدند.

برخی از رســانه های خبری نیز گزارش داده اند که چندین نفر احتمالاً 
زیر آوار مانده یا در درون ســاختمان محبوس شده اند. فیلم های منتشر شده 
در فضای مجازی نیز نشــان می دهد که عملیات نجات در حال انجام است و 

چندین خودرو در میان انبوهی از آوارهای ساختمانی مچاله شده اند.

 ریزش 
مرگبار 
ساختمان

آمریکا


